
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03309
 Del: 24/04/2013
 Esecutivo da: 24/04/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Intervento straordinario per la sostituzione di alcune parti danneggiate del servizio igienico 
automatizzato di Piazza delle Cure [Affidamento diretto".

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l'art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.8.2012, i.e.), ridotte del 15%;
- il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 
e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;
- con Delibera di Giunta n. 508/2009 sono stati,  tra l’altro, emanati indirizzi per la gestione dei Servizi  
Igienici Pubblici ed il Direttore Generale è stato incaricato di adottare gli atti organizzativi per la gestione 
dell’intera rete dei servizi igienici ubicati sul territorio comunale ad un unico ufficio;
- con dispongo prot.  n. 37843 del 29.12.2009 è stata affidata alla P.O. Dotazioni al Personale e Servizi  
Generali facente parte del Servizio Centrale Acquisti la gestione dei Servizi Igienici Pubblici;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 3742 del 4/5/2010 veniva affidata alla società “Linea Città  
s.r.l.” di Pievesestina di Cesena (FC) la gestione e manutenzione del servizio igienico pubblico automatizzato 
di Piazza delle Cure fino al 31/12/2010, servizio poi prorogato, con successivi atti, fino a tutto il mese di  
dicembre 2015;

Considerata l’accertata necessità di eseguire presso il suddetto servizio igienico pubblico automatizzato un 
intervento straordinario, per sostituire alcune parti irrimediabilmente danneggiate e non più funzionanti, per  
il quale la predetta società “Linea Città s.r.l.” ha rimesso un preventivo di spesa, ritenuto congruo ed allegato 
alla presente Determinazione, di € 331,54= compresa IVA al 21% che graverà sul capitolo di spesa 37745, 
Esercizio Finanziario 2013;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03309



Ritenuto di dar corso all’intervento straordinario sopra detto al fine di ripristinare al più presto la funzionalità 
del servizio igienico pubblico automatizzato sito in Piazza delle Cure, poiché lo stesso viene utilizzato dagli  
operatori e dai fruitori del mercato rionale ad esso adiacente ed è l’unico servizio pubblico presente in zona;

Ritenuto altresì di dar corso a detto intervento poichè la mancata riparazione del servizio igienico in parola 
produrrebbe danno economico all’Amministrazione per il mancato introito del ticket di fruizione;

Rilevato che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

VISTI:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il DLgs 12/04/2006, n. 163 e smi, come recepito dalla LR Toscana 38/2007 e smi;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di affidare alla società “Linea Città s.r.l.” di Pievesestina di Cesena (FC), codice beneficiario 26680, 
l’esecuzione  di  un  intervento  straordinario  per  la  sostituzione  di  alcune  parti  irrimediabilmente 
danneggiate e non più funzionanti del servizio igienico automatizzato sito in Piazza delle Cure;

2) di sostenere, per l’intervento di cui al precedente punto, la spesa di € 331,54= compresa IVA al 21% che  
graverà  sul  capitolo  di  spesa  37745,  Esercizio  Finanziario  2013  (codice  SIOPE  1314  -  C.I.G. 
ZA90987BDA).

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DITTA LINEA CITTÀ

Firenze, lì 24/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37745 0 13/003406 00 331,54

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03309



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03309


						DETERMINA

